
 

Ny affaldsordning fra midten af 2022 

10 affaldsfraktioner 
 

 



 

De to nye affaldsfraktioner 
 

 

Mad- & drikkekartoner  
skal sorteres fra midten af 2022   

 
 
 

 

Tekstiler skal sorteres tidligst fra  

midten af 2023 og inden udgangen af 2025 

 

 



Mad- & drikkekartoner får ikke en affaldsbeholder for sig selv. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mad- & drikkekartoner skal blandes i den samme beholder som plast.  

Derfor vil plast blive tømt oftere end i dag. 

 

 



 

Hvad skal sorteres som mad- & drikke kartoner? 

Mælkekartoner, juicekartoner, yoghurtkartoner, flåede tomater kartoner og 
lignende skal alle sorteres som mad- & drikkekartoner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

→ 

 

 

 

 

 

 



 

På grund af arbejdsmiljøregler vil det ikke længere være muligt at have 
stativer til affaldet, da mad- og restaffaldssækkene ofte er for tunge. 

 

   X 
 

 
 

 

 



De boligområder, der i dag har stativer, skal i stedet enten have 
 

- 4 stk. 2-delte beholdere ved husstanden 

Forventet affaldstakst i 2023: 4.300 kr. 

 
 

- fælles affalds-ø med minicontainere 

Forventet affaldstakst i 2023: 2.300 kr. 

 

- fælles affalds-ø med nedgravede 
containere 

Forventet affaldstakst i 2023: 2.700 kr. 
 

- mad- og restaffald ved husstanden og de 
andre fraktioner i en affalds-ø                                        
  

Forventet affaldstakst i 2023: 3.300 kr. 

 



 

4 stk. 2-delte beholdere ved husstanden 

 

74 cm dybe og 58 cm brede, dvs. at de i længden fylder ca. 2,4 m 

Fordele: Nemt og bekvemt, gratis etablering 

Ulemper: Dyreste affaldstømning, fylder meget ud for hver bolig, svært at placere for nogle. 

Forventet affaldstakst i 2023: 4.300 kr. 



Adgangsforhold og placering af stativ eller beholder 
Adgangsvejen til din affaldsbeholder skal være indrettet, så skraldemanden kan hente affaldet uden besvær 

 



 

Nye regler for placering 

Du får rabat i Albertslund, hvis dine beholdere står ved 

vejskel på tømmedagen 

 

Det er billigere for kommunen at indsamle affaldet, hvis 

affaldsbeholderne står tæt ved kørevejen, der hvor skraldebilen 

holder. Du får derfor i 2022 og 2023 en rabat på affaldsgebyret, 

hvis du fast kører dine beholdere frem til skel på tømmedagen, 

eller etablerer en fast plads til dine beholdere, så de står 

indenfor 5 meter fra vejskel. 

For koteletgrunde regnes vejskel fra koteletbenets start ved 

stamvejen. 

Modsat vil du i 2022 og 2023 blive opkrævet et årligt 

afstandsgebyr pr beholder, hvis afstanden fra vejskel til beholder 

er mere end 20 meter.  

 

Fra 2024 vil du få et afstandsgebyr, hvis afstanden er mere end 5 

meter. 

 

 



 

 

Hvordan får du rabat i 2022? 

Når du har etableret en fast plads til dine beholdere/stativ indenfor 5 meter fra vejskel, sender du en mail 

til affaldoggenbrug@albertslund.dk, med oplysning om navn og adresse og et billede, der tydeligt viser at beholderne står 

indenfor 5 meter fra vejskel. Vær opmærksom på at Arbejdstilsynets krav til standplads og adgangsvej skal være opfyldt. Hvis du 

etablerer skelstandpladsen og sender mailen inden 1. juni 2022, får du den fulde årlige rabat. 

Hvis du vælger fast at køre dine beholdere frem til tømning på tømmedagen, skriver du ligeledes 

til affaldoggenbrug@albertslund.dk . Du kan tilmelde dig sms service, så du får en reminder dagen før tømmedag. Når du 

tilmelder dig denne ordning, får du kun tømt dine beholdere, når de er kørt frem til vejskel.  

Hvor meget rabat kan du få i 2022? 

Det afhænger af, hvornår du tilmelder dig ordningen. Hvis du tilmelder dig inden 1. juni 2022, får du den fulde årlige rabat. Efter 

1. juni afhænger rabatten af hvornår du tilmelder dig og dermed hvor mange tømninger der er tilbage i 2022. 

Tre todelte beholdere, < 5 meter: 

• Fulde årlige rabat -438,00 kr.  

• Rabat efter 1. juni pr. tømning pr. beholder: -9,00 kr. 
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Delebeholder 

To naboer eller genboer, med en eller to personer i hver husstand, kan, efter aftale med forvaltningen, deles om en eller flere 

beholder og vil dermed kunne opnå en besparelse. Det er et krav at delebeholdere er placeret indenfor 5 meter fra vejskel og står 

fast på den ene adresse. 

Ved deling af alle tre todelte beholdere i 2022 kan opnås en besparelse på affaldsgebyret på -800 kr. pr husstand. Kontakt 

forvaltningen via affaldoggenbrug@albertslund.dk og oplys jeres adresser, så kontakter vi jer. 

 

 

Minus sommertømning og vask af beholdere 
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Minicontainere 
 

 

Fordele: Billigste affaldstømning 

Ulemper: Ikke så pæn, fylder meget i forhold til nedgravede, kan lugte, hvis alle ikke lukker 
deres affaldsposer. Skal selv bekoste etablering. Svært at finde placering. 

Forventet affaldstakst i 2023: 2.300 kr. 

 

 

 



Forslag til placering af 5 affalds-øer 

 

 



Behov for containere i affalds-ø med 18 tilknyttede husstande 
 

Kapacitetsvurdering 18 husstande à 3 personer = 54 personer       

 Liter pr person 
pr. uge 

Liter per uge 
i affalds-øen 

Containere/beholder 
volume i liter 

Tømmes  
 

Rest 28 1512 3 x 660 l Hver uge 

Mad 5 270 1 x 400 l Hver uge 

Papir 4 216 1 x 660 l Hver 2. uge 

Glas 2 108 1 x 660 l Hver 6. uge 

Metal 2 108 1 x 660 l Hver 6. uge 

Plast 12,5 675 2 x 660 l Hver 2. uge 

Pap 10 540 2 x 660 l Hver 2. uge 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Størrelse på affalds-ø 3 x 8 m /4,5 x 5,5 m 

 

Pris på affalds-ø med minicontainere Prisen på en affalds-ø med minicontainere er svær at komme med et bud på. Der skal være fast 
belægning og lys, så både beboere og skraldemænd kan se i den mørke tid. 

I alt ville I skulle købe containere for omkring 13.000 kr. 

Pap 

Papir 

Rest Rest 

Mad Plast Plast 

Pap 

Glas Metal 

Rest 



 

Fælles affalds-øer med nedgravede containere 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fordele: Forholdsvis billig affaldstømning, fylder kun lidt. 

 

Ulemper: Dyr at etablere, skal regne med omkring 600.000 kr. for 2 x 4 nedgravede beholdere 
(7.000 kr. per husstand). 

Svært at finde en optimal placering for alle. 

Forventet affaldstakst i 2023: 2.700 kr. 

 

 



To affalds-øer med 4 delvist nedgravede beholdere i hver. 

 

Kapacitetsvurdering 42 husstande à 3 personer = 128 personer       

 Liter pr person 
pr. uge 

Liter per uge 
i affalds-øen 

Containere/beholder 
volume i liter 

Tømmes  
 

Rest 28 3584 1 Molok 5000 l Hver uge 

Mad 5 640 1/3 Molok 1000 l Hver uge 

Papir 4 512 1/3 Molok 1600 l Hver 2. uge 

Glas 2 256 1/3 Molok 1600 l Hver 6. uge 

Metal 2 256 1/3 Molok 1600 l Hver 6. uge 

Plast 12,5 1600 1 Molok 5000 l Hver 2. uge 

Pap 10 1280 2/3 Molok 3200 l Hver 2. uge 

 

 

       pap        papir                       metal   glas    mad                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

          rest                   plast 

Størrelse på affalds-ø: 4 m x 4,5 m 



 

Kommunen har også åbnet op for, at boligområder kan søge om dispensation til  

 

- mad- og restaffald ved husstanden og de 
andre fraktioner i en affalds-ø                                        
  

Forventet affaldstakst i 2023: 3.300 kr. 

 

      
Udover at blive godkendt, er der et særligt vilkår, som boligområdet skal acceptere for at få ordningen 

 

- At boligområdet, via kommunens kontrolanalyser af boligområdernes restaffald, kan dokumentere 
at mængden af genanvendeligt affald i boligområdets restaffald ikke er større end gennemsnittet i 
tilsvarende områder med samme boligtype. Er dette ikke tilfældet bortfalder dispensationen.  
 

 

 

 

 



Mad- og restaffald ved husstanden 
og de andre fraktioner i en nedgravet affalds-ø 

 
 

  + 

 

 
 

       pap        papir         metal        glas                      plast 

 

 

 

 

 

 

 

Etableringspris: ca. 250.000 kr. for affalds-ø med tre nedgravede beholdere. 

Etableringspris pr. husstand     3.000 kr. 

 

Årlig affaldstakst pr. husstand     3.300 kr. 

Tilbagebetalingstid i forhold til sparet affaldsgebyr ved 2-delte beholdere (4.300 kr.). Ca. 3 år. 

 



 

Fra 1. marts skal du holde øje med, om der hænger en besked på din affaldsbeholder. 

I 2022 har Arbejdstilsynet ekstra fokus på skraldemændenes arbejdsmiljø. Derfor starter et nyt initiativ op, hvor 
skraldemændene sætter en "hænger" på håndtaget af din affaldsbeholder, hvis adgangsvejen til din beholder 
ikke lever op til reglerne.  

 

Besked fra skraldemanden på "hænger" 

Hvis skraldemanden har udfordringer med arbejdsmiljøet pga. din 
adgangsvej, vil han hænge en seddel (hænger) på din affaldsbeholders 
håndtag, hvor der står, hvad der er galt.  

Første og anden gang han giver besked med en hænger, bliver beholderne 
tømt. Du får dermed mulighed for at ændre på adgangsvejen, så du fortsat kan 
få hentet og tømt din beholder, der hvor den står i dag. Tredje gang 
skraldemanden giver besked om samme problem, vil din affaldsbeholder ikke 
blive tømt. 

Hvis du ikke ønsker at ændre adgangsforholdene eller ikke kan stille 
beholderne et andet sted, hvor kravene er opfyldt, kan du i stedet vælge at 
køre dine affaldsbeholdere frem til fortov/vejskel inden klokken 6.00 på de 
dage, hvor de skal tømmes. På borger.dk kan du tilmelde dig NemSMS. Så får 
du en påmindelse i god tid inden tømmedagen. 

 



 

Perfect Waste app.  
 

De fleste oplever nok ind imellem at stå 
med et stykke Affald, som man ikke lige 
ved, hvor skal hen. 
Fra den 1.4. kan man downloade app’en 
”Perfect Waste”.  
Hvis du bruger den til at scanne 
stregkoden på produktet, får du besked 
om, hvordan varen skal sorteres; både 
emballage og indhold – og ikke bare 
generelt, men konkret hvordan den skal 
sorteres i Albertslund. 
 



 

 


